
ДЕПАРТАМ ЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИ Ф ОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПР И КАЗ

от 45.О1Л01Я № & / Ш 2, -7

г. Краснодар

Об установлении платы за подключение (технологическое  
присоединение) в индивидуальном порядке к системе 

теплоснабжения АО «Краснодартеплосеть»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №  190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Ф едерации от 
22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», при
казом ФСТ России от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении М етодических 
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на 
основании решения правления департамента государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) в 
индивидуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Краснодартеплосеть» 
объекта капитального строительства «М ногоэтажная жилая застройка в п. Бере
зовом г. Краснодара, общей площадью 40,5 Га. Детские дошкольные учреждения 
на 350 мест «Литер 20», «Литер 21», расположенные на земельных участках с 
кадастровыми номерами 23:43:0107001:44764, 23:43:0107001:44720 для заяви
теля -  ООО СЗ «СтройБизнесЮ г» в следующих размерах:

Объекты капитального 
строительства

Подключаемая тепловая нагрузка 
объекта, Гкал/ч

Плата за подключение объекта 
при отсутствии технической воз

можности (без НДС), тыс. руб.
Литер 20 0,7994 5504,97
Литер 21 0,7994 4694,32

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.


